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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT, KADASTRES DHE INVESTIMEVE
PUBLIKE
Nr. prot. Vau Dejes, mé . .2024

Projekt — Propozim
Nr. 4 Date: 18/ 06/2024

“Pér ndryshimin e emertimit té segmentit té rrugés Don Nikolli ne Gjerardo Tushi, lagjia e

pallateve, qyteti Vau Dejes ”.
Mbéshtetur né ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore "neni 20, (Neni 20: E drejta
e iniciativés qytetare 1. Cdo komunitet, népérmjet pérfagésuesve té autorizuar té tij, ose jo mé pak se
njé pér qind e banoréve té bashkisé ka té drejté té paraqesin pér vendimmarrje né késhillin bashkiak
iniciativa qytetare pér ¢éshtje gé jané brenda juridiksionit té njésisé sé vetéqeverisjes vendor)neni 23,(
Neni 23 Funksionet e bashkive né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike, pika 4. Ndértimin,
rehabilitimin dhe mirémbajtjien e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor, té trotuareve dhe shesheve
publike vendore. )neni 54(Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak germa 11) vendos pér emértimin
e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né juridiksionin e bashkisé;) , ligji nr
9270 date 29.07.2004 “ Per sistemin e Adresave” ndryshuar,neni 3 . Emértimi i bulevardeve, rrugéve,
rrugicave, shesheve dhe parqeve béhet me vendim té késhillit té njésive té vetéqeverisjes vendore, nén
juridiksionin e té cilave ato ndodhen. Neni 4/1 (Shtuar me ligjin nr.9951, daté 10.7.2008) 1. Cdo njési
e geverisjes vendore krijon, pérditéson dhe administron té dhénat né regjistrin vendor té
adresave.Shkresen e Ministrisé sé Brendshme Nr. 419 Prot date 11.02.2020, Shkresen e Ministrisé sé
Brendshme Nr. 3067 Prot date 07.12.2020 , Si dhe nisur nga kerkesa e banoreve te lagjes Pallate Nr.
Praktike 1287 date 07.06.2024:

PROPOZOJME

e Té ndryshohet emértimi i segmentit te rrugés:

Nr. Rruge Emri i rruges éshté: Propozohet:

03360024 Don Nikolli Gjerardo Tushi

e Pas Miratimit nga Késhilli Bashkiak, Vendimi do ti dérgohet Prefektit té Qarkut Shkodér.
e Ne vijim Vendimi per ndryshimin e emertimit te rruges se mesiperme do ti kaloje pér zbatim
nepunesit pergjgjes per sistemibn e adresave prane Bashkise Vau Dejes.
(Bashkélidhur kérkesa e banoreve, harta pérkatese dhe relacion i detajuar)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT, KADASTRES DHE INVESTIMEVE
PUBLIKE
Nr. prot. Vau Dejes, mé . .2024

Lenda : Relacion sqarues “ Mbi ndryshimin e emertimit té njé segmenti té rrugé né QYTETIN
Vau Dejes, Bashkia Vau Dejes”.

Prané Bashkis€¢ Vau-Dejés kané paraqitur kérkesé disa banoré té lagjes “Pailate” té qytetit Vau-Dejés,
t€ cilét kané kérkuar ndryshimin e emértimit té njé segmenti té rrugés té emértuar “Rruga Don Nikolli”
né emértimin “Rruga Gjerardo Tushi” ndodhur né lagjen “Pallate” né kété qytet.

Disa nga banorét e késaj lagjeje kané depozituar dhe kané dhéné dhe sqarimet e méposhtéme:
Emértimi i disa segmenteve té rrugéve né kété lagje t€ emértuar “Rruga Don Nikolli” éshté i pranishém
dhe nuk kané ndonjé pretendim pér kété emértim nuk éshté béré gabim dhe nuk kérkojné té hiqet ky
emértim né t€ gjithé segmentet ku rruga mban kété emértim, por propozimi i tyre qéndron pér t’i dhéné
nj€ segmenti njé emertim té ri.

Ky segment éshté 125 m dhe nga “Rruga Don Nikolli” dhe propozohet t’i vendoset “Rruga Gjerardo
Tushi”.

Ky propozim vjen si kontrubut i vazhdueshém i prindéréve té té ndjerit Gjerardo Tushi, ku néna e tij,
Audorela Tushi éshté mésuese né Shkollén e Mesme té Bashkuar “Lucjan Avgostini” prej 29 vitesh
duke dhéné kontributin e saj pér arsimimin e brezave té ndryshém dhe babai i tij Gézim Tushi me
gradén Major me detyré Komandant né Repartin Ushtarak nr. 1011, né batalionin e paré té
kémbésorisé, Vau Dejés, veté personalisht dhe me efektivin ku drejton, duke dhéné kontribut né
komunitet né rastet e fatkeqesive natyrore té ndodhura né komunitet, né vitin 2010 dhe né vitet e tjera
né pérmbytje, né zhbllokimin e rrugéve nga dherat si rezultat i reshjeve té shiut dhe nga reshjet e
déborés duke bllokuar akset e Bashkisé Vau-Dejés dhe mé gjéré si dhe né rastin e térmetit né vitin
2019. Kjo tregon se jané familje model dhe kontribues real né té gjithé komunitetin.

Mbi t€ gjitha ky propozim vjen pér t’i mbajtur gjallé emrin e fémijés sé tyre t& vetém Gjerardo Tushi, i
cili pas njé beteje pér 9 muaj me njé sémundje té réndé “leucemi akute” ka humbur betején dhe ka
ndérruar jeté. '

Gjerardo Tushi, ka pérfunduar shkollén 9-vjegare né Shkollén e Mesme té Bashkuar “Lucjan
Avgostini” né€ vitin 2015. Mé pas ka ndjekur shkollén e mesme né Gjimnazin privat ‘‘Até Pjetér
Meéshkalla‘‘né Shkodér nga viti 2015-2018. Pas rezultatetve té shkélqyera éshté regjistruar dhe ka
pérfunduar studimet né Universitetin e Mjekésisé, Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike, dega
“teknike Imazherie” Bachelor nga muaji tetor 2019 deri né mujain korrik 2022. Edhe kétu ishte njé
student i shkélqyer dhe ndérkohé ishte zotérues i gjuhéve té huaj até té gjuhés angleze (Aptis) né
nivelin C dhe gjuhés gjermane (Test DaF) né nivelin TDNS5 / C. Ka pasur aftési shumé t€ mira pér
planifikim, organizim dhe menaxhim, si dhe njohuri shumé té mira né kompjuter té programeve word,
exel, power point, gjithashtu heré pas heré ka kryer shérbim komunitar.

Eshé regjistruar né vitin e paré né master shkencor né Fakultetin e Shkencave Miekésore Teknike,
Tirané né vitin 2022 ku dhe kryente praktiké né spitalin rajonal Shkodér dhe né gendrén shéndetésore
Vau Dejés, shoqéronte dhe pesonel mjekésor kur né komunitet kané ardhur nga Tirana pér té kryer



Ekzaminimet pér banorét pér mamografi.

N& mujin mars 2023, i ndérpreu studimet ku gjaté ekzaminimeve mjekésore qé i duheshin pér tu
pérballur gjaté terapisé mé sémundjen e tij té réndé onkologjike. Njohurité té cilat i kishte pérfituar
gjaté studimeve ju nevojiten qé sé bashku me mjekét specialisté vendas dhe té huaj, t& bashképunonte
me to si njé “koleg i ri”, por energjik pér té luftuar sémundjen vet dhe té réndé. I ndihmonte mjekét dhe
gjaté bisedave me to i thonin qé té rrinte e té vazhdonte pune si mjek radiolog né Turgi apo itali, por jo
ai duke buzéqgeshur ju thonte se pas shérimit, do té shérbej né Shqipéri dhe do t’I shérbej qytetaréve té
mi. As sémundja nuk mundi t& ja ndérpriste vullnetin e tij pér té¢ mésuar ku gjaté késaj lufte pér jetén
mésoi n€ ményré t€ shkélqyer gjuhén e treté, até italiane.

Gjerardo Tushi ishte dhe njé aktivist i dalluar dhe né organizmet qé bénte Diogeza e Sapés gjaté
aktiviteteve t€ tyre duke bashképunuar dhe duke u béré pjesé e réndésishme e kétyre organizimeve,
duke qené si fémijé model i késaj Diogeze, si¢ jané shprehur dhe drejtuesit e saj.

Gjithashtu sqarojme se Bashkia Vau Dejes, ka ndérhyre per ndryshim emertimi te rrugeve edhe ne raste
te tjera pasi ka marre ankesa nga banore per emertime te rrugeve me emra qe banoret as nuk e dinin dhe
nga vete fshati apo lagjia emrértohej me njé tjeter emer.

Kjo ka ndodhur kryesisht kur Né vitin 2011 INSTAT ka realizuar Censusin e Popullsise dhe Banesave
né Shqipéri , dhe né vijim kur u bé bashkimi i Sistemit té Adresave me Sistemin e Gjendjes Civile né
t€ gjithé Republiken e Shqipérise ka ndodhur fenomeni i mosperputhjes sé adresave té banoreve me
pasaportizimin e gjendjes civile, ku ka rezultuar njé koplaps pér gjithé adresat e banoreve té cilet
Jetojn€ apo punojné né njé qytet tjeter apo Bashki tjetér nga ajo ku kané Gjendjen Civile.

Duke qéné se censusi i ka gjetur né njé zone té caktuar u ka dérguar automatikisht edhe adresen aty.

Té ndodhur né keto rrethana, dhe né zbatim té detyrimeve qé rrjedhin nga Ligji nr 9270 daté
29.07.2004 ndryshuar si dhe nga shkresa e Ministrisé sé Brendshme Nr. 419 Prot daté 11.02.2020, ka
nisur puna intensive nga Gjendja Civile si dhe nga Drejtoria e Planifikimit te Territorit ku &shté ngritur
struktura pér Menaxhimin dhe Sistemimin e Sistemit té Adresave nga ing. pérkates.

Ndryshimi dhe sistemimi i adresave b&het kur banori paragitet né Institucion me dokument identifikimi
apo pronésie, dhe gjate progedures ka rezultuar se shume lagje mbajne emertime pér té cilat bancret
nuk i njohin dhe nuk bien dakort, dhe kérkojne t& vendosen emertimet e rrugéve siq ata i njohin prej
shumé kohésh.

Drejtoria e Planifikimit t€ Territorit, pér té pérligjiur progeduren dhe pér té qené sa mé bashképunuese
dhe asnjeanese me banoret ka kerkuar nga banoret qé nuk bien dakort me emertimet e rrugeve dhe
kérkojne ndryshimin e tyre , qé progedura té kryhet me dakortesine e lagjes ku do te behet ndryshimi i
rrugés dhe t€ kalohet pér Vendim né Keshillin Bashkiak si enti pronar i cili ne zbatim te Neni 54
Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak , germa ll) vendos pér emértimin e rrugéve, shesheve,
territoreve, institucioneve dhe objekteve né juridiksionin e bashkise.

Konc. Dorina Lekaj

Antonio Pjetraj )

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Propozim

Pér ndryshimin emértimit te rruges fon Npﬁ_ﬁl,ﬂ&dhc emertimin rruga * {,OWiols 7% 0
a~;

Drejtuar: Kryetarit te Bashkise vau dejes z. Kristian Shkreli.

Drejtuar: Keshillit Bashkiak Vau Dejes

Ne banoret ¢ lagies A UA T & L gyretiovau dejes, Bashkia Vau Dejes, kerkojme te
ndryshojme emertimin ¢ ruges si me poshte:
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